
O G Ł O S Z E N I E 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchowie informuje o możliwości 

skorzystania przez osoby starsze, samotne, szczególnie powyżej 75r.ż które z powodu choroby lub 

innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych a są 

jej pozbawiona oraz osoby, które wymagają  pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

RODZAJ I ZAKRES USŁUG 

 Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. Usługi opiekuńcze należą do zadań własnych gminy 

 KTO PRZYZNAJE POMOC W FORMIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH 

Aby uzyskać pomoc w formie  usług opiekuńczych należy złożyć w GOPS w Wierzchowie:  

 wniosek o udzielenie pomocy w postaci usług opiekuńczych - załączyć  dokumenty 

potwierdzające sytuację finansową wnioskodawcy , a w przypadku prowadzenia wspólnego 

gospodarstwa domowego udokumentować sytuację finansową osób wspólnie zamieszkałych  

 oświadczenie o wyrażeniu zgody na ponoszenie odpłatności za świadczone usługi 

opiekuńcze oraz  

 oryginał zaświadczenia lekarskiego o stanie zdrowia uzasadniającego konieczność pomocy w 

formie usług opiekuńczych, w razie konieczności inne dokumenty potwierdzające trudną 

sytuację życiową, które określa pracownik socjalny. 

Podstawą do podjęcia decyzji jest wizyta pracownika socjalnego i przeprowadzenie wywiadu 

środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby lub rodziny albo w miejscu ich pobytu. 

Po przeprowadzonym postępowaniu GOPS w Wierzchowie przyznaje usługi opiekuńcze, ustala ich 

zakres, okres i miejsce świadczenia, a także odpłatność wydając indywidualną decyzję 

administracyjną.  

Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby oraz jej dochodu lub 
dochodu na osobę w rodzinie.  Wysokość odpłatności reguluje uchwała Nr XXX/169/2017 Rady 
Gminy Wierzchowo  z dnia 27  kwietnia 2017r.(   załącznik nr 1)  .                                                                                                                                                    

Usługi opiekuńcze są świadczone bezpłatnie w przypadku, gdy dochód nie przekracza: 

a. dla osoby samotnej 100% kryterium dochodowego wskazanego w ustawie o pomocy 

społecznej tj. 634 zł 

b. dla osoby pozostającej w rodzinie nie mniej niż kryterium dochodowe wskazane w ustawie 

o pomocy społecznej tj. 514 zł na każdą osobę 



 

Odpłatność wzrasta wraz ze wzrostem dochodu. Wysokość odpłatności określana jest przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w decyzji administracyjnej. 

 Opiekunka środowiskowa - zakres obowiązków 

     Podstawowym celem opiekunki środowiskowej jest świadczenie usług opiekuńczych do osób 

przewlekle chorych, somatycznych i niesamodzielnych, które nie mają dostatecznego wsparcia ze 

strony rodziny lub innych osób z otoczenia.  

Usługi nie wymagające specjalistycznego przygotowania i kwalifikacji i realizowane na podstawie 

umowy o ich świadczenie zawartej z GOPS polegają na : przygotowaniu i podaniu posiłku, pomocy w 

czynnościach pelengacyjnych , zrobienie zakupów, prostych czynnościach porządkowych w domu 

podopiecznego, napaleniu w piecu . 

 

 Miejsce składania wniosków:        

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchowie       

ul. Parkowa 5a 

78- 530 Wierzchowo  

Tel. 943618376     e-mail: gopswie@op.pl 

Informacji udzielają pracownicy socjalni  :  

1. P. Iwona Sosnowska- rejon nr 1 ,  teren miejscowości :  Będlino, Sośnica ,Świerczyna , Garbowo, 

Nowe Laski, Otrzep, Wielboki , Króle - tel. 943618376 ( wew. 14)  

2. P. Magdalena Chabowska - rejon nr 2 , teren miejscowości:  Żabin, Żabinek, Żeńsko Osiek, Bonin  

tel. 943618376 ( wew. 22)  

3. P. Ryszard Przybyło - rejon nr 3 , teren miejscowości : Wierzchowo, Wierzchówko, Radomyśl  

– tel. 943618376  ( wew. 15) 
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